



Município de Paulo Ramos

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

ANO II, PAULO RAMOS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA FEIRA - FEIRA, 28 DE , MARÇO DE 2014, PAG 01/05

SUMÁRIO

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO.....01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2014 PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2014-CPL/PMMPR VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES Ata de Registro de Preços n.º 008/2014, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS – MA**, por intermédio de suas **Secretarias Municipais (Administração, Saúde, Assistência Social, Educação, Cultura, Esporte e Lazer)** e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à

realização do Pregão Presencial n.º 011/14-CPL/PMMPR. **OBJETO:** O objeto da presente solicitação consiste no Registro de Preços de **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA** para atender a demanda das **Secretarias Requisitantes**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/14-CPL/PMMPR**.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA

EMPRESA: A. G. LIMA MERCEARIA – EPP	
CNPJ: 01.017.363/0001-00	Telefone/Fax: (98)3655-0550/0950
Endereço: Praça do Mercado Público, n.º 17, Centro, Paulo Ramos – Maranhão.	e-mail: merceariagadelha@hotmail.com

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

A. G. LIMA. MERCEARIA - EPP

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS						
1	Copo descartável para água 200ml	MARATÁ	PACOTE	17.000	3,20	54.400,00
2	Abafador em plástico	MB	UNID	20	5,09	101,80
3	Acendedor de fogão manual	BIC	UNID.	900	6,40	5.760,00
4	Açucareiro de plástico	PLASMONT	POT	500	2,23	1.115,00

5	Avental em plástico resistente	MC	UNID	180	2,43	437,40
6	Bacia plástica capacidade 14 L	PLASNEW	UNID.	500	3,88	1.940,00
7	Bacia plástica capacidade 20 L	IBAP	UNID.	400	6,98	2.792,00
8	Balde plástico de 13L c/alça de arame zincado e borda reforçada	MB	UNIDADE	250	2,91	727,50
9	Balde plástico de 100L c/alça de arame zincado e borda reforçada	PLASNEW	UNIDADE	50	31,04	1.552,00
10	Balde plástico de 10L c/alça de arame zincado e borda reforçada	MB	UNIDADE	70	1,55	108,50
11	Balde plástico de 15L c/alça de arame zincado e borda reforçada	PLASNEW	UNIDADE	100	4,27	427,00
12	Balde plástico de 20L c/alça de arame zincado e borda reforçada	PLASNEW	Unidade	20	4,46	89,20
13	Balde em plást. capac. 50l, com tampa	VANFIX	Unidade	25	5,04	126,00
14	Balde plástico c/tampa, capacidade 20l.	IBAP	UNID.	150	8,54	1.281,00
15	Bandeja em aço inox retangular	MEGA	UNID.	250	8,73	2.182,50
16	Bandeja em plástico retangular	GIPLAS	UNID.	250	7,08	1.770,00
17	Cesto para lixo 11L	ELDORADO	UNIDADE	500	3,20	1.600,00
18	Cesto para lixo 7,5	ELDORADO	UNIDADE	250	1,84	460,00
19	Coador de café em tecido	LUMAR	UNID.	720	1,07	770,40
20	Colher de chá em aço inox	MEGA	UNID.	550	1,55	852,50
21	Colher de sopa em aço inox	ITAPUA	UNID.	1.700	1,16	1.972,00
22	Conchas	ITAPUA	UNID	180	3,10	558,00
23	Copo de aluminio 9,8cm	S. PAULO	UNID.	600	2,62	1.572,00
24	copo de vidro 340ml	DURALEX	CONJ.	350	6,79	2.376,50
25	Copo descartável para café 50 ml c/ 108	MARATÁ	PACOTE	10.000	1,50	15.000,00
26	Copo em plástico 200ml	PLASTEC	UNID	100	1,89	189,00
27	Copo meio cristal liso para água	DURALEX	UNID.	85	2,81	238,85
28	Cuscuzeira grande	GDIAS	UNID	15	18,77	281,55

29	Cuscuzeira média	GDIAS	UNID	20	16,10	322,00
30	Depósito para colheres	MB	UNID	15	6,60	99,00
31	Depósito para sal	LUMAR	UNID.	15	1,31	19,65
32	Depósito plástico transparente c/tampa	LUMAR	UNID.	420	9,70	4.074,00
33	Escorredor de macarrão	SANREMO	UNID	15	3,73	55,95
34	Escova para aparelho sanitário	PRATIK	UNIDADE	1.200	2,81	3.372,00
35	Esponja de lã de aço, fardo com 10 embal.	ASSOLAN	FARDO	1.500	15,52	23.280,00
36	Esponja em espuma dupla face	LIMPONA	UNIDADE	1.700	0,34	578,00
37	Faca de mesa de inox 20cm	VITTA	UNID.	350	1,16	406,00
38	Faca grande p/carne	TRAMONTINA	UNID	15	7,08	106,20
39	Faca para pão	VITTA	UNID.	75	1,94	145,50
40	Faqueiro c/24 peças	MARTINAZZO	UNID.	120	14,55	1.746,00
41	Filme pvc transparente	PRATIK	UNID.	1.300	1,94	2.522,00
42	Flanela para limpeza medindo 30x50	AC	UNIDADE	3.000	1,16	3.480,00
43	Forma para bolo redonda	DISBAL	UNID	10	7,47	74,70
44	Forma para bolo retangular	PANELAR	UNID	10	8,73	87,30
45	Frigideira grande	PANELAR	UNID	10	23,28	232,80
46	Frigideira média	PANELAR	UNID	10	16,98	169,80
47	Garfos em aço inox	VITTA	UNID	60	1,94	116,40
48	Garrafa em vidro p/água capacidade 1 L.	CISPER	UNID.	150	7,76	1.164,00
49	Garrafa termica p/café capacidade 1 L.	INVICTA	UNID.	150	11,64	1.746,00
50	Guardanapo	LEVE	PACT	1.250	0,68	850,00
51	Kit merenda escolar (com colher, prato e caneca) em polipropileno empilhável.	MB	KIT	5.400	2,52	13.608,00
52	Luva de borracha tamanho médio em látex	MUCAMBO	PAR	1.500	2,52	3.780,00
53	Luva de borracha tamanho pequeno em látex	MUCAMBO	PAR	850	2,33	1.980,50
54	Luva multiuso para limpeza	SOFT	Par	3.000	3,88	11.640,00
55	Pá para lixo	LUMAR	UNIDADE	750	1,89	1.417,50

56	Panela de pressão grande	PANELAR	UNID	10	35,07	350,70
57	Panela de pressão média	PANELAR	UNID	10	27,16	271,60
58	Panelas com tampa grande	DUBOM	UNID	15	35,40	531,00
59	Panelas com tampa média	DUBOM	UNID	15	31,43	471,45
60	Pano de chão 40x60	FORT	UNIDADE	4.000	1,55	6.200,00
61	Pano de copa e cozinha	MC	UNID.	1.500	1,55	2.325,00
62	Papeiro grande	INCAU	UNID	15	12,13	181,95
63	Papeiro médio	INCAU	UNID	20	9,70	194,00
64	Papel alumínio em rolo	PRATIK	UNID.	1.400	1,79	2.506,00
65	Peneiras em plástico grande	LUMAR	UNID	60	3,35	201,00
66	Peneiras em plástico média	LUMAR	UNID	50	2,86	143,00
67	Porta café de plástico c/tampa	PLASUTIL	POT	280	3,88	1.086,40
68	Pote de vidro transparente c/tampa	INVICTA	POT	150	4,60	690,00
69	Prato fundo p/refeição	CISPER	UNID.	1.500	2,91	4.365,00
70	Prato raso p/refeição	CISPER	UNID	80	2,13	170,40
71	Pregador de roupa, material em madeira pct c/10 unds	ÁGUIA BRANCA	Pct	150	0,97	145,50
72	Ralador de verduras em alumínio	VIEL	UNID	150	3,98	597,00
73	Rodo de borracha macia	MARANHÃO	UNIDADE	2.200	5,04	11.088,00
74	Suporte p/água com galão transparente 20 L	TERRAPLAST	UNID.	100	14,02	1.402,00
75	Tábuas p/cortar carne em polipropileno	SANREMO	UNID	150	8,68	1.302,00
76	Tachos p/refeição grande	S.RAIMUNDO	UNID	50	51,41	2.570,50
77	Tigela grande	NADIR	UNID	25	13,58	339,50
78	Tigela média	NADIR	UNID	25	10,48	262,00
79	Toalha de mesa 1,50x1,50	PAPI	UNID.	200	13,58	2.716,00
80	Toalhas para mão em algodão	TECAM	UNIDADE	1.650	0,97	1.600,50
81	Travessa grande	SANREMO	UNID	15	13,58	203,70
82	Travessa média	SANREMO	UNID	15	10,43	156,45

83	Vassoura de nylon	LOREZON	UNIDADE	400	4,85	1.940,00
84	Vassoura de palha	LOREZON	UNIDADE	3.600	0,87	3.132,00
85	Vassoura piaçava	INCAVAS	Unidade	2.200	3,88	8.536,00
86	Xícara para café, em cerâmica sem pires	DURALEX	JOGO	170	17,46	2.968,20
TOTAL GERAL						236.400,85

Paulo Ramos – MA, 25 de Março de 2014,

Atenciosamente,

MARIA LUCIA FREITAS DE CARVALHO

*Sec. Munic. de Administração, Planejamento,
Finanças, Obras e Infra-Estrutura.*

AURILÍVIA CAROLINNE LIMA BARROS

Sec. Munic. de Saúde

ANTONIA JACILDA LIMA DE ANDRADE

Sec. Munic. de Assistência Social

JOAQUIM LIMA DE ARAÚJO

Sec. Munic. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua Desembargador Sarney nº03

Paulo Ramos - MA

SITE

www.pauloramos.ma.gov.br

Tanclêdo Lima Araujo

Prefeito Municipal

Maria Lucia Freitas de Carvalho

Secretaria de Administração